Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 05 июня 2015 года №3               Страница 1

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации

 «Союз проектировщиков Поволжья»

05 июня 2015 г. № 3

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора

СРО СПП от 26.05.2015 г.

Начало заседания – 14.00.

Окончание заседания – 16.00.

Председатель  Совета СРО СПП  – Алексей Владимирович Кольяков.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:

1. Ананьев Федор Борисович;

2. Андреев Владимир Константинович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Лощинина Юлия Александровна;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Рахимов Радий Каримович;

8. Семушин Александр Георгиевич.

На заседании Совета СРО СПП участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной

комиссии.

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Из 9 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 9, кворум имеется, заседание

правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О приеме в члены СРО СПП  и выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства, кроме

особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии   ООО

«Научно производственное предприятие «Союз СВ»;

Докладчик: Председатель Контрольной комиссии В.К. Андреев.

Материалы: Акт Контрольной комиссии от 25.05.2015 г. №8.

2. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность     объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически

сложных объектов, объектов использования атомной энергии),  взамен ранее выданного, с

внесением  изменений члену СРО СПП ООО «СтройЭкспертиза».

Докладчик: В.К. Андреев.

Материалы: Акт контрольной комиссии от 18.05.2015 г. №7.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 05 июня 2015 года №3               Страница 2

3. О  новой редакции «Положения о дисциплинарной комиссии  саморегулируемой

организации «Союз проектировщиков Поволжья».

 Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: Новая редакция «Положения о дисциплинарной комиссии  саморегулируемой

организации «Союз проектировщиков Поволжья»;

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

     1 СЛУШАЛИ: В. К. Андреева

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о приеме в члены СРО СПП  и

выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и

технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) ООО «Научно-

производственное предприятие «Союз СВ» (г. Чебоксары, Генеральный директор Егоров

Сергей Михайлович).

 Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности СРО СПП, утвержденной

Общим собранием членов СРО СПП  (протокол от 21 апреля 2015 г.  №1) в соответствии с

приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5,

5.1, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 9, 10, 11, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению

организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) до

5 000 000 (Пять миллионов) рублей)  - всего на 18 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под следующими

номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 9, 10, 11, 13 (с правом

заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной

документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному

договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей)- всего по 18

видам работ. (Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

 1.1 Принять ООО «Научно-производственное предприятие «Союз СВ» в члены СРО

СПП.

 1.2 Выдать ООО «Научно-производственное предприятие «Союз СВ» Свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 05 июня 2015 года №3               Страница 3

объектов использовании атомной энергии) на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2,

1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 9, 10, 11, 13 (с правом заключать договоры по

осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает

(составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей) - всего на 18 видов работ, в трехдневный

срок после уплаты вступительного, членского   и взноса в Компенсационный фонд.

 1.3 В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения ООО

«Научно-производственное предприятие «Союз СВ» заключить договор страхования

гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве

о допуске, договор страхования представить в СРО СПП.

 1.4 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

2 СЛУШАЛИ: В.К. Андреева.

Контрольной комиссией было рассмотрено заявление от 06 мая  2015 года           (вход.

№ 447 от 15.05.2015) о  выдаче нового Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме

особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии

взамен ранее выданного с внесением изменений, в связи  с добавлением вида работ по

организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком

на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком) члена СРО СПП     ООО  «СтройЭкспертиза», (РЧ, г.

Чебоксары, директор Ежов Владимир  Алексеевич).

Ранее выдано Свидетельство от 10 апреля  2013 г. П-108-2130076484-230 на виды работ

под следующими номерами: 2, 3, 12    - всего на 3 вида работ которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных

объектов, объектов использования атомной энергии).

Заявлены виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства, объектов использования атомной энергии, согласно Сфере деятельности СРО

СПП, утвержденной Общим собранием членов СРО СПП (протокол от 21.04.2015 г. № 1) в

соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года, под номерами:

2, 3, 12, 13 (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по

подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость

которых по одному договору не превышает (составляет) до 5 000 000 (Пять миллионов)

рублей) – всего на 4 вида работ.

 Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под номерами 2,

3, 12, 13.

   Всего на 4 вида работ.

(Приложение №2).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Выдать члену СРО СПП ООО  «СтройЭкспертиза» Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 05 июня 2015 года №3               Страница 4

использования атомной энергии), взамен ранее выданного, добавив в него вид работ под

номером 13,  на  следующие  виды работ:  2, 3, 12, 13 (с правом заключать договоры по

осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)

до 5 000 000 (Пять миллионов) рублей) - всего на 4 вида работ - в течение трех рабочих дней

после принятия Советом СРО СПП  настоящего решения.

2.2. В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения

ООО  «СтройЭкспертиза» заключить договор страхования гражданской ответственности,

указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор

страхования представить в СРО СПП.

2.3. Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

3  СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г.

Новая редакция «Положения о дисциплинарной комиссии  СРО СПП»  связана с переименованием

нашей организации из НП СПП (СРО) в СРО СПП и  другим изменениям не подвергалась.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1 Утвердить новую редакцию «Положения о дисциплинарной комиссии  СРО СПП»

(Приложение № 3).

4.1 СЛУШАЛИ:  В. К. Андреева

Контрольной комиссией, совместно с исполнительным органом, разработан «План-график

проверок деятельности членов СРО СПП  на 2015-2016 г.г.».  (Приложение №4).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.1.1 Утвердить «План-график проверок деятельности членов СРО СПП  на 2015-2016 г.г.».

4.2  СЛУШАЛИ:  Кольякова А.В., о составе Контрольной комиссии.

 Действующий состав Контрольной комиссии утвержден Советом  СРО СПП, Протокол

от 17.04.2014 №5, сроком на 2 года, согласно «Положению о Контрольной комиссии в СРО

СПП», в связи с увольнением и автоматическим прекращением  его полномочий бывшего

председателя Контрольной комиссии Р.К. Рахимова, тем же решением был назначен

действующий председатель Контрольной комиссии – В.К. Андреев.

Член Контрольной комиссии Плотников Леонид Васильевич – исполнительный

директор ООО  «Чебоксарский Промстройпроект» уволился, таким образом, его полномочия как

члена Контрольной комиссии автоматически прекращены.

Решением Общего собрания членов СРО СПП (протокол от 21.04.2015 №1) членом

Совета СРО СПП вновь был выбран Рахимов Радий Каримович.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 05 июня 2015 года №3               Страница 5

Предлагаю ввести в состав комиссии руководителя группы территориального

планирования  ООО «АМ «Мой город» Рахимова Радия Каримовича, члена Совета СРО СПП и

назначать его председателем Контрольной комиссии.

Заместителем председателя Контрольной комиссии назначить  директора ООО

«Арконпроект» Андреева Владимира Константиновича, члена Совета СРО СПП.

Состав комиссии:

Председатель Контрольной комиссии - Рахимов Радий Каримович - руководитель

группы территориального  планирования  ООО «АМ «Мой город»;

Заместитель Председателя Контрольной комиссии – Андреев Владимир

Константинович – директор ООО «Арконпроект».

Члены комиссии:

1.   Михайлов Валерий Петрович – директор ООО «ПСБ»;

2.   Назыров Салих Сабирович – индивидуальный предприниматель;

3. Герасимова Раиса Демьяновна – исполнительный директор ООО «ПСФ

«Ремстрой-Сервис»

4. Данилова Марина Германовна – исполнительный директор СРО СПП;

5. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП;

6. Самойлова Лилия Рудольфовна – специалист СРО СПП.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.2.1 Утвердить Контрольную  комиссию в составе:

Председатель Контрольной комиссии - Рахимов Радий Каримович - руководитель

группы территориального  планирования  ООО «АМ «Мой город»;

Заместитель Председателя Контрольной комиссии – Андреев Владимир

Константинович – директор ООО «Арконпроект»;

Члены комиссии:

1.   Михайлов Валерий Петрович – директор ООО «ПСБ»;

2.   Назыров Салих Сабирович – индивидуальный предприниматель;

3. Герасимова Раиса Демьяновна – исполнительный директор ООО «ПСФ

«Ремстрой-Сервис»

4. Данилова Марина Германовна – исполнительный директор СРО СПП;

5. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП;

6. Самойлова Лилия Рудольфовна – специалист СРО СПП.

4.3   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о Результатах проведения плановых

проверок членов СРО СПП в 2014-2015 г.г.  (Приложение №5), об уплате членских взносов,

о сроках предоставления информации членами СРО СПП.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 05 июня 2015 года №3               Страница 6

РЕШИЛИ:

4.3.1   Принять информацию к сведению.

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП  от 25 мая 2015 г. №8

(ООО «Научно-производственное предприятие «Союз СВ»);

2. Акт Контрольной комиссии СРО СПП  от 18 мая 2015 г. №7

(ООО «СтройЭкспертиза»);

3.  «Положение о дисциплинарной комиссии  саморегулируемой организации «Союз

проектировщиков Поволжья»;

4. «План-график проверок деятельности членов СРО СПП  на 2015-2016 г.г.»;

5. Результаты проведения плановых проверок членов СРО СПП в 2014-2015 г.г.

    Председателя Совета СРО СПП          А.В. Кольяков

     Секретарь Совета СРО СПП                   М.Г. Данилова

           М.п.